- 1 -

 第14回 糸 魚 川 市 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

１ 日時    令和２年７月３日(金) 10時00分から

２ 会場    教育長室

３ 出席委員  教育長      井川 賢一

        委 員      永野 雅美

        委 員      靏本 修一

        委 員      谷口 一之

委 員      塚田 京子

４ 欠席委員  なし

５ 委員以外の出席者

        教育次長    磯野  茂

        こども課    課 長 磯野  豊  課 長 補 佐 室橋 淳次

                係 長 関澤  仁

        こども教育課  課 長 冨永 浩文  係 長 川原 隆行

        文化振興課   課 長 伊藤章一郎

        博物館     館 長 竹之内 耕

        書記      こども課主査 佐藤 恵美

６ 付議案件

議案第 46 号 糸魚川市文化財の指定について

議案第 47 号

令和２年度糸魚川市一般会計教育費等補正予算（第６号）

に関する意見の申出について

議案第 48 号 専決処分の報告について

糸魚川市学校評議員の委嘱について

７ 会議録署名委員の指名  ３番  谷口委員

８ 傍聴者         なし

 - 2 -

教育長

教育長

委員

教育長

教育長

教育長

教育長

こども課長

教育長

委員

教育長

委員

教育長

教育長

これより第14回教育委員会臨時会を開会する。

議案第46号糸魚川市文化財の指定について、保護保全等に支障が

出る恐れがあることから、非公開とする。また、議案第47号につい

て、予算に係る案件であることから、非公開とする。

これについて、ご異議はないか。

（「異議なし」の声あり。）

異議なしと認め、議案第46号及び第47号は非公開とする。

 これより非公開とする。

議案第46号 原案のとおり承認

議案第47号 原案のとおり承認

非公開を解き、これより公開とする。

議案第48号、専決処分の報告、学校評議員の委嘱について、事務

局の説明を求める。

（資料に基づいて説明）

今ほどの説明について、ご質疑はないか。

（「なし」の声あり。）

採決に入る。議案第48号について、ご異議はないか。

（「異議なし」の声あり。）

異議なしと認め、承認する。

 原案のとおり承認

以上で第14回教育委員会臨時会を閉会する。

10:30 終了